
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

£ 9 .С Ь .& С £ Ъ  г. КУРСК ш А А А

Об утверждении Устава областного казенного учреждения 
«Центр бюджетного учета» в новой редакции

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, 
а также утверждения уставов областных государственных учреждений 
и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации 
Курской области от 28.12.2010 № 644-па, и подпунктом «б» пункта 3 
Положения об осуществлении органами исполнительной власти Курской 
области функций и полномочий учредителя областного казенного 
учреждения, утвержденного постановлением Администрации Курской 
области от 17.12.2010 № 616-па, а также в целях обеспечения
функционирования областного казенного учреждения «Центр бюджетного 
учета» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Устав областного казенного учреждения «Центр 
бюджетного учета» (далее -  учреждение) в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Генеральному директору учреждения С.В. Жеребцову : 
обеспечить в установленном законом порядке государственную

регистрацию Устава учреждения в новой редакции;
ознакомить в установленном порядке работников учреждения 

с изменениями в устав.
3. Признать утратившими силу приказы комитета финансов Курской 

области:
от 16.11.2020 № 198 «Об утверждении устава областного казенного 

учреждения «Центр бюджетного учета»:
от 27.04.2021 № 88 «Об утверждении изменений в устав областного 

казенного учреждения «Центр бюджетного учета»;
от 27.07.2021 № 144 «Об утверждении изменений в устав областного 

казенного учреждения «Центр бюджетного учета»;
от 17.02.2022 № 18 «Об утверждении изменений в устав областного 

казенного учреждения «Центр бюджетного учета»;



2

от 09.08.2022 № 107 «О внесении изменений в устав областного 
казенного учреждения «Центр бюджетного учета»;

от 21.11.2022 № 163 «О внесении изменений в устав областного 
казенного учреждения «Центр бюджетного учета».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра финансов и бюджетного контроля Курской области 
Н.Н. Рыженкову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Н.В. Рудакова


